
                                                        令和５年９月２１日 

保護者 様       

                                                      飯塚市立若菜小学校 

                                                      校 長  伊東 計太郎 

 

令和５年度  若菜小学校 運動会のご案内 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対して格段のご理解とご支援を賜り、深く感謝いたしております。 

さて、今年度は、本校にとって４年ぶりの全学年揃っての運動会を予定しております。学校では、

熱中症予防に細心の注意を払い、子どもたちの様子を観察しながら練習を進めています。近年の高

温多湿の気候から、気温が高くなる午後を避け、午前中に集中して競技・演技を行うようにしてお

ります。どうか、保護者の皆様には、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

つきましては、下記のように本校運動会を行いますので、公私ともにご多用の折とは存じますが、

ご観覧いただき、子どもたちにたくさんの声援と拍手をいただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和５年１０月１５日（日）午前８時５５分開会～１２時 終了予定（給食あり） 

          雨天時は、１０月１８日（水）に実施いたします。（給食あり） 

                    

２ 会 場     飯塚市立若菜小学校 運動場 

 

３ その他  (1) 日程及び代休日の設定について 

月日 曜日 10/15 実施の場合 10/18 に延期の場合 

10/14 土 

練習、準備のため通常通り登校。 

・給食はあります。 

・下校 13:30（１年生～４年生） 

   15:00（５・６年生） 

※ 実施に向けた準備を行うた

め、左記と同じ。 

10/15 日 
運動会（給食はあります。） 登校し、４校時まで授業。 

・給食後、13:30下校（全学年） 

10/16 月 代 休 代 休 

10/17 火 代 休 代 休 

10/18 水 平常通りの授業 運動会実施（給食はあります。） 

１５日は午前中で運動会を終え、１年生から４年生は、給食後の１３時３０分に、 

５・６年生は、給食後、各係の後片付けを行い、１５時の下校となります。 

 

(2) 延期等に関する連絡について 

            【雨天等により、運動会を１８日に延期する場合】 

◇ 延期を判断する時刻  １０月１５日（日）午前６時 

◇ 延期を知らせる方法  ➀ 「すぐメール」配信  

             ➁ 学校からの連絡（「すぐメール」未加入世帯） 

【延期せず、予定通り１５日に実施する場合】 

★ 予定通り１５日に実施する場合は、連絡はいたしません。実施の有無を確認する

電話連絡等は、ご遠慮願います。 

 


